

Số: 631/KH-CĐKTCN

Khánh Hòa, ngày 10 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức Hội nghị học tốt năm học 2025-2026

Căn cứ Quyết định số 126/QĐ-CĐKTCN ngày 18/8/2025 của Hiệu trưởng về việc Ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025-2026 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang;

Căn cứ kế hoạch công tác học sinh, sinh viên năm học 2025-2026;

Hiệu trưởng triển khai kế hoạch về việc tổ chức Hội nghị học tốt năm học 2025-2026 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Đánh giá thực trạng học tập của học sinh, sinh viên toàn trường;
- Chia sẻ kinh nghiệm học tốt, phương pháp học tập hiệu quả;
- Tạo diễn đàn đối thoại giữa lãnh đạo Nhà trường và học sinh, sinh viên về các vấn đề liên quan đến học tập;
- Nâng cao chất lượng đào tạo, xây dựng môi trường học tập tích cực, chủ động;
- Tuyên dương, khen thưởng học sinh, sinh viên tiêu biểu.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức đảm bảo thiết thực, hiệu quả;
- Nội dung phong phú, có chiều sâu, gắn với thực tiễn học tập của học sinh, sinh viên;
- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị liên quan.

II. Nội dung, hình thức, thời gian tổ chức

1. Nội dung

- Báo cáo tổng quan tình hình học tập của học sinh, sinh viên toàn trường;
- Tham luận của nhà giáo: Phương pháp giảng dạy hiệu quả, đổi mới phương pháp học tập, ứng dụng công nghệ thông tin...
- Tham luận của học sinh, sinh viên: Kinh nghiệm học tốt, sáng kiến học tập, kỹ năng tự học...
- Đối thoại giữa lãnh đạo Nhà trường với học sinh, sinh viên.
- Tuyên dương, khen thưởng học sinh, sinh viên tiêu biểu.

2. Hình thức tổ chức

Tổ chức trực tiếp tại hội trường Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang.

3. Thời gian tổ chức

14h, ngày 28/4/2026

III. Thành phần tham dự

- Thành phần tham dự:

Ban Giám hiệu;

Đại diện Hội phụ huynh học sinh;

Đại diện Hội khuyến học;

Lãnh đạo các phòng, khoa;

Nhà giáo chủ nhiệm;

Đại diện Đoàn thanh niên, Hội sinh viên;

Học sinh, sinh viên tiêu biểu.

- Chủ trì hội nghị:

Đại diện Ban Giám hiệu;

Lãnh đạo phòng QTCL-HSSV.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Quản trị chất lượng - Học sinh, sinh viên

- Tham mưu, xây dựng và triển khai kế hoạch;

- Chuẩn bị maket hội nghị;

- Chuẩn bị nội dung chương trình, báo cáo tổng quan tình hình học tập của học sinh, sinh viên toàn trường;

- Căn cứ danh sách các khoa cử học sinh, sinh viên tiêu biểu, tham mưu Hiệu trưởng tuyên dương, khen thưởng.

- Biên tập kỷ yếu hội nghị.

2. Phòng Tổ chức - Tài chính

- Chuẩn bị hậu cần (khăn bàn, nước uống...);

- Thực hiện thanh toán kinh phí theo quy định.

3. Phòng Đào tạo - Cơ sở vật chất

- Đảm bảo hội trường, cơ sở vật chất;

- Chuẩn bị hệ thống âm thanh, ánh sáng phục vụ hội nghị.

4. Các khoa chuyên môn

- Mỗi khoa xét lựa chọn và cử 40 học sinh, sinh viên tiêu biểu tham dự theo các tiêu chí: Có kết quả học tập tốt, có ý thức rèn luyện tốt, có thành tích tiêu biểu...

- Tham luận:

+ 01 tham luận của nhà giáo/khoa.

+ 02 tham luận của học sinh, sinh viên/khoa.

- Khoa duyệt bài tham luận của nhà giáo; học sinh, sinh viên trình bày tại hội nghị;

- Khoa gửi danh sách học sinh, sinh viên dự hội nghị và file tham luận về phòng QTCL-HSSV trước ngày 20/4/2026.

5. Đoàn thanh niên

Phối hợp tuyên truyền hội nghị;

Hỗ trợ tổ chức, điều phối chương trình;

Văn nghệ chào mừng hội nghị.

(Chương trình hội nghị kèm theo)

Trên đây là kế hoạch về việc tổ chức Hội nghị học tốt năm học 2025-2026. Đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan và HSSV nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- BGH;
- Các đơn vị;
- Công thông tin điện tử trường;
- Công thông tin HSSV;
- Lưu: VT, QTCL-HSSV.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Lực

UBND TỈNH KHÁNH HÒA
TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT
CÔNG NGHỆ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ HỌC TỐT

Năm học 2025 - 2026

(Kèm theo Kế hoạch số 631/KH-CDKTCN ngày 10 tháng 4 năm 2026)

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
13h30 – 14h00	Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức, văn nghệ chào mừng	Ban Tổ chức Đoàn Thanh niên
14h00 – 14h10	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; phát biểu khai mạc hội nghị	MC Lãnh đạo Nhà trường
14h10 – 14h25	Báo cáo tổng quan tình hình học tập của học sinh, sinh viên toàn trường	Đại diện phòng QTCL-HSSV
14h25 – 15h05	Trình bày tham luận: - Tham luận nhà giáo - Tham luận học sinh, sinh viên	Nhà giáo Khoa Cơ khí Nhà giáo Khoa DL-MT Đại diện học sinh, sinh viên của 04 khoa
15h05 – 15h35	Đối thoại giữa học sinh, sinh viên với lãnh đạo Nhà trường	Lãnh đạo Nhà trường Các phòng/khoa
15h35 – 15h50	Tuyên dương, khen thưởng cho học sinh, sinh viên tiêu biểu	Lãnh đạo Nhà trường Học sinh, sinh viên
15h50 – 16h00	Phát biểu tổng kết, bế mạc hội nghị	Lãnh đạo Nhà trường MC